Ludo-

tiorum siti sunt, sexmillia hominum ad exter-  
næ militæ viam in promptu habent: præter  
quos, populi Labatenfes, Appatellenfes, cum op- *Mot in consi-*  
*pido S. Galli 4000 confiabant. Omnes hi po- scribendu*m*uni-  
puli in militib. diligendis, siue ad extorot trans-*stribu**m*.*

mittendis, hac viuntur confutudine: Primum  
in vnaquaque communitate tam lues, quam  
milites tot, qui requiri fuerint, eligantur: ita  
tamen, ut ne idonei homines e' domestici pra-  
sidii detrahantur. His communitatis pro stipendiis.  
si forte ea ab ipso, cui militant, non perfec-  
tuta fuerint, fidicubet. Lestis his, vexill' a tollu-  
tur, sua mouentur: contra que nemini ciuium,  
vbiqueque illi fuerint, arma ferre fas est, sub cap-  
pitis etiam pœna, & omnium bonorum confis-  
catione. Vexilla hæc multa sunt & diversa fin-  
gularum forte ciuitatum, sive pagorum. Prexi-  
pula sunt duodecim vel tredecim pagorum. Ha-  
bent quoque Grisones sive Rheti, Valesi Abba-  
tilicentes, & Sangallenfes vnum vexillum ge-  
nerale, quod iam nunquam effertur, nisi e-  
ducatur talis exercitus, in quem Duces & milite-  
bus at vniuersa communitate decreti, & missi  
fuerint: quod tamen perratio contigit, cum i-  
pius communitatis nunquam fuerit confuetu-  
do, ut omnes simul milites congregent nisi si di-  
tiones suas ab hostium impetu defendendi ne-  
cessitas ingriuerit: deliguntur autem ac decernunt  
milites communi consilio, vexill' aumque hoc  
generale confederacionis vexillum vocatur,

*Contra pro-*  
*primum vexil-*  
*lum nemini*  
*militares*

*est.*

contra quod nemo militum communitatis sub-  
iectus arma ferre potest sub pena confisca-  
tionis bonorum, & amittendæ vita, in eq̄ omnia  
comprehensorum locorum insignia depicta ce-  
nuntur. Prater quod generale vexillum i. Hel-  
uetiorum pagi peculiares gerunt vexillum, ex-  
premissis signis locorum insignibus, ne que attollitur  
aut eleveratur in publicum, nisi codem modo, vñ  
diximus, publicis acedat consensu, & aduersus  
ipsum nemini Helvetiorum militare fas est, sub  
pena quas recensuimus. Habent præterea tres  
pagi suitorum, & Vnderaldenfus commune  
vexillum, quod tres illæ communitates erigunt,  
neque subditis contra illos arma ferre licet.  
Habent Rhei similiare vexillum sub istud cō-  
ditionibus. Vallenses pati ratione suum edu-  
cant, itidemque Abbatenfes, Appatellenfes, &  
Sangallenfes. Quamobrem præciu' osum est  
Principi & Helvetiis conduceat militem, nisi  
ab ipsa communitate, sibique eius vexillo ele-  
git. Id magno cum suo incommodo expertus  
est Ludouicus Sforza, qui in principatum suum  
reverus magnum Helvetiorum numerum si-  
pendiis conductorum sub signis habuit exco-  
rum numero, qui quorumvis Principi militiā  
sequuntur, nulla patria aut communitatē creto.